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Puheenvuoro
Yritysten liiketoiminnan uudis-
tuminen ja kehittyminen on elin-
tärkeää yritysten ja yhteiskunnan 
elinvoimaisuudelle. Toimintaym-
päristön muutokset vaikuttavat 
kehityksen suuntaan. Yksi suurista 
muutoksista liittyy kestävään kehi-
tykseen. Sen teemat ovat nousseet 
voimakkaasti vaikuttamaan sekä 
kuluttajien että yritysten käyttäy-
tymiseen. 

Maapallon kestävyyskriisi tekee 
uudistumisen välttämättömäksi. 
Vihreät innovaatiot ovat yksi keino 
vaikuttaa nykyiseen kehityskul-
kuun ja lisätä liiketoiminnan kes-
tävyyttä. Vihreällä innovaatiolla 
tarkoitetaan uutta tai olennaises-
ti parannettua tuotetta, prosessia 
tai palvelua, joka säästää ympäris-
töä. Niiden toteuttaminen vaatii 
yrityksiltä ympäristö- ja innovoin-
tiosaamisen lisäksi kykyä tunnis-
taa uusia mahdollisuuksia ja yh-
teistyökumppaneita, sekä ennen 
kaikkea rohkeutta.

Malli vihreiden 
innovaatioiden 
kehittämiseen pk-yrityksissä

Eteläpohjalaisille yrityksille on ra-
kennettu malli, joka tarjoaa käy-
tännön työkaluja vihreiden inno-
vaatioiden kehittämiseen. Mallissa 
jaetaan yritykset neljään ryhmään 
innovointiprosessin kehitysasteen 
mukaan: tulokas, oppipoika, kisäl-
li ja mestari. Erilaisten kysymys-
ten avulla selvitetään, mitä yri-
tyksiltä vaaditaan, jos ne haluavat 
siirtyä entistä kehittyneemmälle 
tasolle.

Päästäkseen tasolta toiselle yri-
tyksien pitää keskittyä mm. tie-
don lisäämiseen sekä osaamisen 
ja prosessien kehittämiseen. Esi-

Kestävää kasvua 
vihreillä innovaatioilla

merkiksi tulokkaalle riittää, et-
tä yritys hakee aktiivisesti tietoa 
vihreistä innovaatioista eri tieto-
lähteistä sekä tarkastelee kriitti-
sesti yrityksen prosesseja ekologi-
sesta näkökulmasta.

Mestaritasolla kestävyys on 
olennainen osa yrityksen stra-
tegiaa ja yritys toimii erilaisissa 
verkostoissa sekä tarjoaa apuaan 
myös muille.

Malli kuvaa vihreiden innovaa-
tioiden kehittämisprosessin tasot 
käytännönläheisesti. Useat yritys-
esimerkit havainnollistavat eri ta-
soille sijoittuvien yritysten vihrei-
tä innovaatioita. Esimerkit autta-
vat yrityksiä hahmottamaan, mi-
ten erilaisia vihreät innovaatiot 
voivat olla, millaisista lähtökohdis-
ta yritykset ovat niitä kehittäneet 
ja miten yritykset ovat verkostoi-
tuneet innovaatiotoiminnan edis-
tämiseksi. 

Käytännön sovellettavuutta vah-
vistavat myös malliin lisätyt useat 
linkit, joiden kautta voi löytää lisä-
tietoa tai vinkkejä vihreiden inno-
vaatioiden kehittämiseen.

Malliin on koottu kattava listaus 
maakunnallisista toimijoista, jotka 
tarjoavat yrityksille innovaatioi-
hin liittyvää koulutusta, tietoa ra-
hoitusmahdollisuuksista, markki-
noista ja markkinoinnista, sekä in-

novointiin liittyvistä säädöksistä. 

Kestävämpi tulevaisuus

Muuttuva liiketoimintaympäris-
tö haastaa yrityksiä uudistumaan. 
Innovaatioprosessi on jatkuva. Tä-
män päivän vihreä innovaatio on 
tulevaisuudessa todennäköises-
ti yleinen ja arkinen toimintata-
pa. Yritykset tarvitsevat monipuo-
lisia valmiuksia, jotta ne osaavat 
reagoida liiketoimintaympäristön 
muutoksiin. 

Kompleksinen toimintaympä-
ristö, alati lisääntyvä tieto, suuret 
yhteiskunnalliset haasteet ja ku-
luttajien muuttuva arvomaailma 
vaikuttavat voimakkaasti myös 
yrityksiin. Yritykset tarvitsevat 
vihreiden innovaatioiden kehittä-
misessä verkostoja ja laaja-alaista 
ymmärrystä yhteiskunnasta, muu-
tosjoustavuutta sekä kykyä vuoro-
vaikutteiseen kommunikaatioon.   

Malli on kehitetty ”Ekoinno-
vointi ja kiertotalouden liiketoi-
mintamahdollisuudet Etelä-Poh-
janmaalla” -hankkeessa, jota on 
rahoittanut Euroopan aluekehitys-
rahasto (EAKR). Malli löytyy osoit-
teesta https://projektit.seamk.fi/
yrittajyys-ja-kasvu/ekoinnovoin-
ti-ja-kiertotalous/ekoinnovointi/
boost-your-eco/.
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I-P 16.12.  Riittääkö se, että 
pääministeri on nuori, hieno ja
edustuskelpoinen? Eikö vielä 
pitäisi osata ajatellakin? Eikö
pitäisi ymmärtää sanomattakin
tai siitä huolimatta asioita. Hän 
on hankkiutunut yhteiskunnan 
palvelukseen kaikkine siihen 
kuuluvine asioineen ja velvolli-
suuksineen. Vaikka kuinka ha-
luaisi keikuttaa laivaa ja ravistella 
instituutiota. Meitä boomereita
yhteiskunta vielä tarvitsee ja sille 
tosiasialle Marinkaan ei voi 
mitään.

Ei se ole  kateutta, jos ihmetel-
lään pääministerimme viimeai-
kaisia kommelluksia. Vaan se on 
huolestuttaa. Kyllä sitä sdp:läistä 
pääministeriäkin voi arvostella, ei 
vaan ole lähellekään samanlaista 
hyökkäystä kuin oli Sipilää koh-
taan. Rauhallista ja koronatonta 
joulua!

Nyt kun  ostettiin lentokoneet ja 
ylläpito maksaa paljon niin olisi 
myös hyvä tietää paljonko mak-
saa Natoon liittyminen ja se 
vuosimaksut?

Hätäkeskuksien  hätä!! Tämä 
sama aihe ollut agendalla reilut 
20 v., niin kauan kun kyseinen 
laitos on toiminut! Perustyötä 
tekeviä tekijöitä ollut aina liian 
vähän! Viraston johto ja hätäkes-
kusten johtajat pyörittelevät 
samoja fraaseja vuodesta toiseen 
mutta asiat eivät muutu ja samat 
ongelmat pysyvät!! Näyttää ettei 
johtoa kiinnosta kuin tulossopi-
mukseen kirjatut puheluiden 
vastausajat! Hallintoon on kyllä 
panostettu jos minkäkinlaista 
asiantuntijaa mutta perustyö on 
huutanut vajautta aina! Raken-
nemuutos reilu 10 v. sitten, lähti 
talosta noin 100 htv:tä ja tätä 
sitten yritetty paikata järjestä-
mällä kursseja, siinä onnistumat-
ta toivotulla tavalla kun perälauta 
vuotaa. Niin kauan kun päivystä-
jämääriin ei saada korjausta niin 
homma ei tule muuttumaan 
mitenkään. Sitä ei korjata edes 
kalliilla tietojärjestelmä uudistuk-
silla, se on nyt nähty!!

Vihreiden  kannatus on uusim-
man kyselyn mukaan alle kym-
menen prosenttia. Silti hallitus 
tekee kaiken heidän halujensa 
mukaan pilkuntarkasti, ja valta-
media jauhaa heidän agendaansa 
aamusta iltaan. Eikö kukaan 
uskalla sanoa, että jo riittää?

Orsila  huolissaan rakkaudesta!
Kuka kieltää rakastumisen vaikka 
aidanseipääseen, naapurin 
villakoiraan tai isännän naapurin 
isäntään? Kirkolla kuitenkin 
raamatun mukainen kanta, 
avioliitto ja se rakkaus on vain 
miehen ja naisen välinen.

Nyt on  terveydenhuollon joh-
dossa itsetutkistelun paikka. 
Joillakin alueilla väkeä tulvii jopa 
ilmaiseksi töihin. Toisilla loputkin 
on lähdössä.

Salibandya  haukkuvan kannat-
tais itse kokeilla lajia. Todella 

upea laji. Liikunnan iloa kaikille.

Tilasin juuri lämmitysöljyä 
pienehköön omakotitalooni 
vuodeksi. Noussut 50 e/kk.
Eläkkeeni nousi tälle vuodelle 5 
e/kk.

Onhan se  äitee akkakin, kuten 
vaimoa näillä seuduilla kutsu-
taan. Se vasta karsea sana on. 
Onneksi murrekin muuttuu.

Ilmapiiri sananvapauden suh-
teen alkaa olla sellainen, että ei 
uskalla sanoa mitään. Jos mainit-
see jonkun hlön olevan tummai-
hoinen, saa syytteen rasismista. 
Pian jälkipolvet eivät uskalla 
sanoa nimeäänkään. Tämäkö on 
maamme suunta?

Kiitos  Martti Orsila kirjoitukses-
tasi, I-P 16.12.2021. Olen täysin 
samaa mieltä, että kirkosta ei 
pidä erota vihkimiskiistan vuoksi,
vaan vaikuttaa asiaan mm. ää-
nestämällä tasa-arvoa kannatta-
via henkilöitä hoitamaan kirkon 
asioita.

Meillä on  hyvä pääministeri ja
passeli presidentti. Rentoa
joulunaikaa ja tulevaisuuteen 
uskovaa uutta vuotta teille, 
mukavat, vastuuntuntoiset, 
yhteistyökykyiset, positiiviset, 
toisistaan hyvää huolta pitävät 
pohjalaiset.

Korona vaan kiihtyy – minä 
myös. Tuli ilmoitus äänioikeudes-
ta. Viime vaaleissa jäi äänestä-
mättä koronan vuoksi eka kerta 
lyhyessä elämässäni, 75 vuotta. 
Ei osattu järjestää nettiäänestys-
tä. Oli muka vaalisalaisuus vaa-
rassa. Virolaiset ovat äänestä-
neet monesti netissä. Olemmeko
virolaisia tyhmempiä? Olen 
vältellyt kaikkea liikkumista 
väkijoukoissa. Muutama vuosi 
sitten olin tukehtua tavalliseen 
suomalaiseen yskänvirukseen.
Sen pahempaa en kestä elävänä.

Turhaa on Vaasan  keskustaan 
asettaa 30 kilometrin nopeusra-
joitus. Liikennevalojen punainen 
aalto pitää huolen siitä, että 
liikenne matelee keskimäärin 
kahtakymppiä ja jokaisen ris-
teyksen kohdalla pysähtyen.

Näyttää vahvasti  siltä, että 
kunnat ovat laiminlyöneet ter-
veydenhuoltohenkilöstön täy-
dennyskoulutukset, kun eivät 
kaikki ymmärrä mitään rokotuk-
sista tai edes koronasta, kun 
jakavat 1940-luvun oppeja! Kuka 
ja missä lienee opettanut!

Pääministerillä  on vaativa työ ja 
paljon matkustamista maan 
rajojen ulkopuolelle. Luulisi 
viettävän jokaisen ajan rahtusen 
pienen tyttärensä kanssa. Lapsi 
on vähän aikaa pieni ja sitä aikaa 
ei kannata hukata.

Suurkiitos  myyjälle joka auttoi ja
opasti uuden puhelimen ostajaa
ystävällisesti ja ammattitaidolla 
Oma operaattori ei ollut kiinnos-
tunut!
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Me kaikki tarvitsemme joskus 
apua. Kun ihminen tarvitsee apua, 
täytyy löytyä myös auttajia. Arjen 
tärkeät sote-palvelut on saatava lä-
heltä, ja niihin on hyvä päästä vii-
kon sisällä. 

Apua ja hoitoa tarvitseva ihmi-
sen on oltava aina keskiössä, vaik-
ka lääkäri- ja hoitajapula ovatkin 
tosiasioita. Ennaltaehkäisevän ter-
veydenhuollon pitää toimia niin, 
että ihminen mahdollisimman 
harvoin joutuu turvautumaan lää-
käriin. Monet sairaudet ja sosiaali-
set ongelmat voidaan välttää, kun 
asiat hoidetaan ajoissa. 

Lasten, nuorten ja perheiden 
tuen tarve on nähtävä ennakoi-
den ja siksi auttavien ammattilais-
ten pitää olla lähellä – kouluissa, 
vapaa-ajalla ja harrastuksissa.

Kansainvälisesti arvostettu suo-
malainen äitiys- ja lastenneuvola-

järjestelmä on malli, jota on syytä 
laajentaa koskemaan kaikenikäi-
siä ja eri tarpeista lähteviä palve-
lutarpeita.

Mielenterveys- sekä päihde-
palvelut pitää olla saavutettavis-
sa, kun ihmisellä on siihen tarve. 
Tarvitaan matalan kynnyksen pal-
veluita, joihin pääsee ilman lähe-
tettä.

Vanhustenhuolto, omaishoito,
ja vammaisten palveluiden toi-
mintaedellytykset hyvinvointialu-
een palveluverkostossa on turvat-
tava lähellä ihmistä koko Pohjan-
maan alueella

Pohjanmaan maakunnan alueel-
la tämä tarkoittaa, että jokaisessa 
kunnassa on syytä olla oma hyvin-
vointikeskus, josta on saatavissa 
kaikki tärkeimmät sote-palvelut. 

Jotta jatkossa vältytään sote-
ammattilaisten siirtyminen mui-

hin Pohjoismaihin, on heille mak-
settava asianmukainen palkkaa ja 
tarjottava urapolkuja, sekä kan-
nustusta osaamisen ylläpitoon ja 
kouluttautumiseen. 

Terveyskeskusmaksu pitää pois-
taa ja sosiaalipalveluiden asiakas-
maksut pitää kohtuullistaa. Mak-
samattomia asiakasmaksuja ei saa 
siirtää yksityisille perintäyhtiöille.

Tammikuussa käytävät sote-vaa-
lit ja niiden tulos vaikuttavat sii-
hen, ketkä ja mitkä puolueet Poh-
janmaan alueen asioista päättävät 
ja mihin suuntaan meillä sote-asiat
lopulta painottuvat. Siihen voim-
me itse kukin vaaleissa vaikuttaa.

Jorma Katajamäki
puheenjohtaja

Arne Mäenpää
sihteeri

Vasemmistoliiton Vaasan  
kunnallisjärjestö ry

Kun ihminen 
tarvitsee apua
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